关于印发《如皋统计局2019年度对党员进行遵守纪律教育的方案》的通知

本局各科室队，调查局：
   现将《 如皋统计局2019年度对党员进行遵守纪律教育的方案》印发给你们，请结合实际，认真贯彻落实。

                                             2019年1月9日

如皋统计局2019年度对党员进行
遵守纪律教育的实施方案
为贯彻落实党的十九大和十九届中央纪委二次全会精神，切实加强纪律建设，根据党章和监察法规定，结合我局实际，现就2019年度遵守纪律教育制定如下方案：

一、时间安排

2019年全年，每月一次。
二、教育对象

教育对象以党员为主,其他人员共同参与。

三、教育内容

《中华人民共和国公务员法》纪律部分，《中国共产党党内监督条例》，集中整治形式主义、官僚主义《工作意见》，县市机构改革工作纪律要求，职务违法犯罪相关情形等。教育内容根据工作需要适时进行调整。

四、工作部署

（一）组织宣传

结合第十六个党风廉政教育月宣传活动，春节前召开全局人员动员会，学习有关文件，传达市警示教育大会内容和市领导的重要讲话，局主要领导对加强纪律教育提要求，促进全局人员特别是党员干部过好“年关”“廉关”。一季度召开局党组扩大会，对全年遵守纪律教育进行部署。结合全体人员会议、工作例会，重点对公职人员进行以依法履职、秉公用权、廉洁从政从业以及加强道德操守建设为主要内容的遵守纪律教育。借助“三会一课”、主题党日，集中组织学习，督促全体党员严守纪律规矩。
（二）按月实施

突出政治性、经常性、反复性、持久性，开展遵守纪律教育实行一月一主题、一月一进行。根据市纪委监委部署要求，局党组制定《2019年度对党员进行遵守纪律教育计划安排表》（详见附件），及时下载并组织好集中教育和个人自学，记好学习笔记，留好视频资料。

（三）加强领导

局党总支要加强对党员进行遵守纪律教育的组织领导，将教育工作纳入2019年党建工作总体布局，科学制定计划方案。党组织书记、单位负责人要履行好“第一责任人”责任，发挥好“头雁效应”，带头接受教育、带头学习纪律、带头遵守纪律、带头维护纪律，督促班子成员积极参加纪律教育，自觉接受监督。纪检监察组织要在党组织的统一领导下，精心谋划、周密部署，对因事因会因病请假未能参学的，督促及时补学到位，确保接受纪律教育的人员一个不漏、一次不缺。
五、相关要求

一要深化思想认识。加强纪律建设是全面从严治党的治本之策，是促进公职人员依法履职、秉公用权、廉洁从政从业以及加强道德操守建设的必然要求。“要经常对党员进行遵守纪律的教育”是党章规定的政治任务，“对党员进行教育、管理、监督和服务”是党支部的基本任务，“对公职人员开展廉政教育”是纪检监察组织的法定职责。党组织、纪检监察组织以及党员领导干部，要深刻认识遵守纪律教育工作的重要意义，强化责任担当，认真抓紧抓实。
二要提升教育实效。遵守纪律教育要突出问题导向，重点解决部分党员思想不纯、组织不纯、作风不纯的问题，重点解决部分公职人员滥用职权、玩忽职守、弄虚作假、谋取私利、违反职业道德的问题，教育他们牢记信念宗旨、严守纪律红线，对党忠诚老实、言行一致、表里如一，坚决不当两面人、两面派。要结合巡察、监督检查、执纪审查、专项治理、责任制检查中发现的问题开展遵守纪律教育，促进知敬畏、存戒惧、守底线。要加强宣传报道，及时总结典型做法和教育成效，营造浓厚氛围。
三要加强监督检查。每月，市纪委监委牵头对各单位开展遵守纪律教育情况进行检查，对不按要求组织实施、不按市纪委监委提供的提纲进行宣讲、弄虚作假应付检查的，一律运用“第一种形态”处置；对问题突出的单位，提请分管联系的市四套班子领导进行谈话；对敷衍塞责、整改不力的，严肃追究责任，确保遵守纪律教育制度化、规范化、常态化。

附：2019年遵守纪律教育计划安排表

附件： 2019年度对党员进行遵守纪律教育计划安排表

	时间
	宣讲内容
	主讲人
	参加对象
	备注

	1月
	传达市警示教育报告精神，
观看市纪委制作的警示教育片
	宗爱君
	全体党员、公职人员
	第十六个党风廉政宣传教育月

	     传达中央纪委、省纪委、市纪委关于加强年元旦春节期间作风建设监督检查的通知精神以及通报的典型案例
	宗爱君

	学习贯彻中央纪委三次全会精神，对遵守纪律教育进行部署
	宗 晓

	2月
	县市机构改革工作纪律要求
	宗爱君
	全体人员

	《公务员法》纪律部分
	宗 晓

	3月
	集中整治形式主义、官僚主义（一）
	宗爱君
	全体党员、公职人员

	4月
	集中整治形式主义、官僚主义（二）
	宗爱君
	全体党员、公职人员

	5月
	围绕思廉日主题，学习市纪委汇编的材料
	宗 晓
	全体党员、公职人员
	5月10日前后

	6月
	公职人员依法履职、秉公用权、廉洁从政从业教育（一）
	宗爱君
	全体人员

	7月
	公职人员依法履职、秉公用权、廉洁从政从业教育（二）
	宗爱君
	全体人员

	8月
	    公职人员依法履职、秉公用权、廉洁从政从业教育（三）
	宗爱君
	全体人员

	9月
	围绕第十三个“算好廉政账”专题教育月主题，学习市纪委汇编的材料
	宗 晓
	全体党员、公职人员
	算账教育月

	10月
	    公职人员依法履职、秉公用权、廉洁从政从业教育（四）
	宗爱君
	全体人员

	11月
	《中国共产党党内监督条例》
	宗 晓
	全体党员，其他人员共同参与

	12月
	国际反腐败格局和形势教育
	宗 晓
	全体党员、公职人员
	12·9国际反腐日

皋统党组〔2019〕1号

如 皋 市 统 计 局 文 件

空-２-

-１-空